

NÉPÚJSÁG

K Ö Z É L E T I N A P I L A P

2026. augusztus 3.,
hétfő
LXXVIII. évfolyam
170. (22330.) sz.
Ára: 4⁰⁰ lej
(előfizetőknek 3⁰⁰ lej)

Korszerű kiállítótérre vált a bözödújfalusi Összetartozás temploma A virtuálisban újjászülető múlt



Fotó: Nagy Tibor

A modern technológia eszközeivel meséli el a kommunizmus végső éveiben víz alá süllyesztett település történetét a bözödújfalusi Összetartozás templomában július utolsó estéjén nyílt szabadtéri kiállítás. A különleges eseményt másnap délelőtt a

falu szülöttjeinek évről évre augusztus első szombatjára időzített találkozója követte.
A július 31-i, pénteki tárlatnyitóhoz a Grazi-oso vonósnégyes teremtett ünnepi hangulatot, majd harangszó és – Molnár Levente Liszt Fe-

renc-díjas operaénekes hangján – a Miatyánk ölelte körbe a teret. Ezt követően Átyin Andrea Kata, a Bözödújfaluer Egyesület elnöke köszöntötte a jelenlevőket.
Nagy Székely Ildikó
(Folytatás a 3. oldalon)

Elbukta az első vizsgát az FC ASA
Lagymatag, meggyőződés nélküli játékot produkált a marosvásárhelyi FC ASA Resicabányán, a labdarúgó 2. liga első fordulójában, és csak Iacob bravúrjainak köszönhető, hogy a vereség nem volt nagyobb arányú.
4.

Bojkottal fenyeget az UEFA
Az Európai Labdarúgó-szövetség (UEFA) csütörtök délután azzal fenyegetőzött, hogy Infantino terve miatt bojkottálja a világbajnokságot.
5.

Nyugdíjba vonult Novák Vilmos labdarúgó, edző
A Nyárádmente egyik legismertebb valamikori labdarúgója, majd edzője, a 60 éves nyárádszeredai Novák Vilmos a minap kollegái és barátai társaságában ünnepelte meg a nyugdíjba vonulását.
6.

Új online családi kísérlet
A Román Rendőrség vasárnapi közleménye szerint az áldozatok SMS-ben vagy az online üzenetküldő alkalmazásokon keresztül látszólag a rendőrségtől származó üzeneteket kapnak.
7.

Szolgáltatásaink:

- kontaktlencse-felírás és rendelés
- ingyenes szemüvegfelírás komputeres szemvizsgálattal
- mindenik szaküzletünk orvosi szakrendelővel van felszerelve, ahol teljes szemvizsgálatot végzünk, a pácienseinket küldőpapír nélkül fogadjuk
- a gyerekvizsgálatokat speciális fotorefraktométerrel végezzük (kellemetlen pupilatágítás nélkül, távolsági fotózással)
- kötelező éves szemvizsgálatok cégek részére
- korszerű számítógép-vezérlésű japán NIDEK gépekkel bármilyen kerettípusba bedolgozunk plasztik- és üveglencsét egyaránt (gyors, olcsó és precíz munkával)
- szemüvegjavításokat végzünk (keretek forrasztása)
- új amerikai készülék látásjavításra, kancsalságra
- terápiák betegség és sérülés utáni rehabilitációra, memória-, reflexek, mozgás- és tanulászavarok javítására

Marosvásárhely:

- ▲ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212-304, 0365/410-555
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263-351, 0365/410-557
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 182-184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265-205
- ▲ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250-120, 0365/410-559
- ▲ Dózsa György utca 64-68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212-212
- ▲ Köztársaság tér 5. sz. Tel: 0365/430-939

Szászrégen:

- ▲ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512-042, 0365/410-558

Szováta:

- ▲ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577-282, 0742-100-323

OPTICA

OPTOFARM

Összetartozás, segítségnyújtás, remény Székelyföldi búzaösszeöntés Nyárádszeredában

A Nyárádmente Fesztivál keretében szombaton délből a székelyvajai fúvószenekar felvezetőjével, gazdák, falugazdászok, gazdaszervezetek, szakmai és civil szervezetek jelenlétében, egyházi és közigazgatási, parlamenti és kormányfői képviselő mellett vette kezdetét a Székely Gazdaszervezetek Egyesülete (SZGE) idei székelyföldi búzaösszeöntő ünnepsége Nyárádszeredai főterén.
Gligor Róbert László
(Folytatás a 2. oldalon)



Maros, Hargita, Kovászna, Brassó és Bákó megye gazdái öntötték egybe jelképesen az adományukat
Fotó: Székely Gazdaszervezetek Egyesülete

AUGUSZTUS

3

HÉTFŐ

Ma HERMINA, LÍDIA,
holnap DOMONKOS napja

Az év 215. napja, hátravan 150 nap

napptár

IDŐJÁRÁS

Szikrázó napsütés
Hőmérséklet:
max.:**35°C**
min.:**15°C**

6:05 22:39
20:51 12:29

A nappal hossza:
14 óra 46 perc

Isten éltesse!

DOMOKOS: a latin Dominicus férfinév magyar változata. Jelentése az Úrhoz tartozó, Istennek szentelt. Eredetileg a vasárnap született gyerekek kaphatták.

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS!

Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő hónapra a Népújság szerkesztőségében: Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám, 2. emelet, 56-os iroda, naponta 9–14 óra között, szombat – vasárnap zárva. Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai		
	24, 27, 25, 13, 40 + 10	NOROC PLUS: 6 9 1 0 3 2
	22, 13, 34, 30, 25, 1	SUPER NOROC: 8 0 3 2 2 6
	13, 30, 12, 49, 32, 48	NOROC: 2 1 4 9 9 4 7

M E G Y E I H Í R E K

Változik a 16C buszjárat útvonala és menetrendje

Augusztus 1-jétől módosul a 16C autóbusz útvonala Maroskeresztúron (a vasúton túli településrészen). Emellett a Maroskeresztúrról induló 8.30-as járat ezentúl 8.15 órakor indul. A Köszállítási Vállalat közleményében felkéri az utasokat, hogy utazás előtt ellenőrizték a frissített menetrendet a <https://new.transportlocal.ro/.../linia-16c-modificari-de...> honlapon.

Maroskeresztúron is igényelhető a személyi

A Maroskeresztúri Polgármesteri Hivatalban augusztus 10-én lehetőség lesz elektronikus személyazonosító igazolvány iránti kérelem benyújtására. Az új elektronikus személyazonosító igazolvány előnyei: modern biztonsági elemeket tartalmaz, gyors hozzáférést biztosít az elektronikus közszolgáltatásokhoz, utazási okmányként használható az EU országokban, elektronikus aláírást tartalmaz, 0–14 év közötti gyermekek számára is igényelhető, 14 év felett az első elektronikus személyi igazolvány kiállítása díjmentes. Az érdeklődők szándékukat legkésőbb augusztus 5-ig jelezzék személyesen az önkormányzat anyakönyvi irodájában vagy a 0728-086-247-es telefonszámon.

Augusztus 15-ig várják a kulturális projekteket

Marosvásárhely önkormányzata tájékoztatja az érdeklődőket, hogy a helyi közösségre közvetlen hatást gyakorló, közérdekű rendezvények támogatására kiírt rendkívüli pályázati felhívás keretében a kulturális projektek benyújtási időszaka augusztus 1–15. A finanszírozási útmutató és a pályázati adatlapok a www.tirgumures.ro honlapon érhetők el a Nyilvános információk – Pályázati felhívások menüpontban. További információ kérhető a 0365/733-333-as telefonszám 162-es vagy 163-as mellékszáman.

Kézművestábor a várbán

Augusztus 10–12. között a Divers és az EcoTex Egyesület kézművestábort szervez 8 év fölötti gyermekek számára a marosvásárhelyi várbán. A háromnapos tábor során a gyerekek többféle technikát próbálhatnak ki: nemezelést, gyöngyfüzést, fafaragást és varrást, a saját alkotásokat a tábor végén hazavihetik. A foglalkozásokat elismert kézművesek vezetik: Lajos Anna, Derzi Ágnes, Székely Lajos, valamint az Ügyes kezű nők kézműves körének tagjai. A részvételhez nincs szükség előzetes kézműves tapasztalatra, a tábor minden nap 10–14 óra között várja a résztvevőket. A szervezők minden szükséges alapanyagot és eszközt biztosítanak, a részvétel előzetes jelentkezéshez kötött. Jelentkezni augusztus 6-ig lehet a 0265/311-727-es telefonszámon vagy az ecostil.ong@gmail.com e-mail-címen. A helyek száma korlátozott.

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Székelyföldi búzaösszeöntés Nyárádszeredában

(Folytatás az 1. oldalról)

A Magyarok kenyere – 15 millió búzaszem program a nemzeti összefogás és összetartozás élő, kézzelfogható jelképe, annak a bizonyítéka, hogy egy marék búza is képes hidat építeni emberek, közösségek, nemzedékek között. A kenyér minden szelete a föld szeretetét, a gazdák munkáját és Isten áldását hordozza magában. A 2011-ben kezdődött program a magyar gazdaságszervezők kezében, segítő szándékú összefogása, amelynek keretében a Kárpát-medence magyar lakta településeiről ajánlanak fel búzát a gazdálkodók a rászorulókat segítő szervezeteknek. Míg első évben száz tonna termés gyűlt össze, mára már 1200 tonna gabonát mozgatnak meg, de ezenkívül zöldsséggel, vetőmaggal, őszinte segítséggel is csatlakoztak a gazdák a programhoz, és ott segítenek, ahol szükség van rá – hangzott el a rendezvényen.

Áldás, erő, élet

„Amikor a gazdák termésük egy részét a rászorulóknak ajánlják fel, nemcsak kenyeret adnak, hanem reményt is. Azt üzenik: egy közösség ereje nem a bőségében, hanem az összetartozásában mérhető” – fogalmazott felhívásában Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke. Aki vetett már, az tudja, hogy a termés nem csupán a munka gyümölcse, hanem áldás is, és aki ezt megérti, az tudja, hogy abból, amit kapott, kötelessége másoknak is adni. Ez a kezdeményezés erősíti a magyarlakta területek közötti együttműködést is, és bizonyítja, mennyi segíteni akaró ember van a gazdák körében.

Somodi Szilárd, Nyárádszereda alpolgármestere szerint a Nyárádmente Fesztivál a legmegfelelőbb helyszín egy olyan kezdeményezéshez, amely egyszerre őrzi hagyományainkat, erősíti összetartozásunkat és segíti a rászorulókat. Ez az ünnep is arra emlékeztet, hogy közösségünk ereje nemcsak abban rejlik, amit megtermelünk, hanem amit egymásért is képesek vagyunk megtenni – mondta.

Egy búzaszem kevés értéket hordoz, de több ezret összeöntve már kenyeret tudunk sütni, sok száz ezer búzaszem pedig az életet jelenti. Hasonlóan cselekszenek a gazdák is, akik évről évre példát mutatnak összefo-

A szervezők kulturális műsort is beiktattak a programba

Fotók: Székely Gazdaszervezetek Egyesülete

gásból, és minden nehézség ellenére, hálát adva, nem engedik el azok kezét, akik hátrányos helyzetben vannak – mutatott rá Bíró Barna Botond, Hargita Megye Tanácsának elnöke.

A föld ajándéka, hit és törődés

Gál Károly háromszéki parlamenti képviselő arra hívta fel a figyelmet, hogy a búza összeöntésével nemcsak a termést egyesítjük, hanem hitet, egymás iránti bizalmat, összetartozást öntünk egy közös vékába, és ez annak a közösségnek az erejét mutatja, amely tudja: a kenyér a föld ajándéka.

Nem először érkezett Nyárádszeredába Horváth Vivien, a Magyarok kenyere – 15 millió búzaszem program vezetője, aki ezúttal arról beszélt, hogy ez a program nemcsak búzáról, lisztről vagy kenyérről szól, hanem arról, hogy a legnehezebb időkben is képesek vagyunk egymás felé fordulni. Ez a program azt is üzeni, hogy a 15 millió búzaszemhez hasonlóan a 15 millió magyar mindenike is számít, bárhol él a világon. Ez a program az egymásra való odafigyelést, a törődést, a határok fölötti összetartozást jelenti. Ahogy a liszt, só, víz, kovász kenyérré válik, úgy válik a sok jó szándék közösséggé, összetartozássá – fejezte ki az anyaországi programvezető.

„Nemcsak eszme – szolidaritás is”

A Székely Gazdaszervezetek Egyesülete már hét éve bekapcsolódott ebbe a programba, amely a Kárpát-medencei magyarság egységét, összetartozását jelképezi. A székelyföldi gazdák minden évben bebizonyították önzetlenségüket, azt, hogy számukra fontos a segítségnyújtás, a közösség iránti felelősség és az, hogy a szolidaritás nem csupán eszme, hanem cselekvés is – fogalmazott a szervező egyesület alelnöke. Szabó Árpád arra is rámutatott, hogy a székelyföldi gazdák évente közel száz tonna terményt juttatnak el olyan intézményekhez, szervezetekhez, amelyek rászoruló gyermekeket, időseket, családokat támogatnak. Tavaly a szolidaritási program keretében 474 hektárra elegendő vetőmagot biztosítottak a háromszéki gazdáknak, több mint száz tonna ligitet juttattak a küllőmenti gazdáknak talajminőség-feljavítás céljából, és karácsonyra minden községben öt rászoruló családnak juttattak el élelmiszert – sorolta az alelnök, mindenkit biztosítva arról, hogy a szakmai programok mellett idén is folytatódik a segítségnyújtás.

Ezt követően sor került a búzaösszeöntésre: elsőként a három székelyföldi megye előljárói ürítették be a gabonát a gyűjtőedénybe, majd a Nyárád, Küküllő, Maros vidéke, a Mezőség, Erdővidék, Udvarhely-, Csík-, Gyergyó- és Sepsiszek gazdái, de Brassó megyéből Barcaság és Kőhalomszék, Bákó megyéből a Csángóföld is képviseltette magát. Az összeöntött búza tetejére jelképesen elhelyezték a kenyér hozzávalóit is: a só Parajdáról, a víz Mezőpanitból érkezett, a kovászt és a lisztet pedig a nyárádgálfalvi Tóth Pékség biztosította.

Ezt követően Tócs Attila nyárádszeredai református lelkipásztor és Jenei-Jakab Emese nyárádszeredai-jobbágyfalvi unitárius lelkész áldást kért az összegyűjtött gabonára, Gál Hunor nyárádköszvényesi római katolikus plébános pedig megszentelte azt. Minden személy, aki részt vett a búzaösszeöntésben, egy-egy kenyeret vehetett át a szervezőktől. Erre a célra a Tóth Pékség 130 kenyeret és cipót ajánlott fel, ami pedig megmaradt, azt jótékonsági célra fordították: mindenki adomány fejében vehetett el az asztalokról a nemzetiszín szalaggal átkötött kenyérből, a begyűlt összeget a szervezők a Beszterce-Naszód megyei vicei szórványkollégium javára ajánlották fel.

A rendezvényen kulturális programot mutatott be két fellépésével a helyi Kis-Bekecs néptáncgyűttes és a Nyárádmenti Pillancsok énekcsoport, az ünnepségen jelen volt Mihály Zoltán József, a hazai mezőgazdasági minisztérium államtitkára is.

Az igények szerint osztják szét

Szabó Árpád alelnök a Népújságnak elmondta: a búzaösszeöntésen 35 zsákocskas tartalma került az edénybe, de ennél többen ajánlottak fel búzát. Ez csak jelképes összeöntés volt, a tényleges felajánlásokat ezután gyűjtik össze, és csak az aratás teljes befejezése után derül ki, hogy végül mekkora mennyiségű gabona gyűlt össze a gazdáktól. Az SZGE mintegy tizennyolc intézménnyel, szervezettel dolgozik együtt, azok igényeinek és a mennyiségek függvényében osztják el a gabonát. Azután malmokba szállítják, majd a lisztet átadják azoknak a pékségeknek, amelyek az illető szervezeteknek jelenleg is szállítják a kenyeret. A támogatott szervezetek őszi terményből (krumpli, zöldsség) is részesülhetnek a következő időszakban.

NÉPÚJSÁG
MAROS MEGYEI NAPILAP
Kiadja az IMPRESS KFT.
FŐSZERKESZTŐ:
Karácsonyi Zsigmond
FŐSZERKESZTŐ-HELYETTES:
Benedek István
LAPSZERKESZTŐ:
Vajda György

MUNKATÁRSÁK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Gligor Róbert László, Kaáli Nagy Botond, Mezey Sarolta, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Sófalvi Szidónia, Szeredai Vivien, Szer Pálosy Piroska. **KORREKTÚRA:** Horváth Éva, Mátyus Beáta. **TÖRDELÉS:** Donáth-Nagy György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. **FŐKÖNYVELŐ:** Nagy Melinda. **REKLÁM-LAPTERJESZTÉS:** Madaras Éva Adrienn. **APRÓHIRDETÉS:** Petres Emília. • Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujas.ro
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet. **Internet:** www.e-nepujas.ro **E-mail:** nepujas@e-nepujas.ro
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. **Nyomda:** Palatino.
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.

A virtuálisban újjászülető múlt

(Folytatás az 1. oldalról)

– Nagy pillanat számunkra ez a mai. Több hónapos tervezés, egyeztetés és kitartó munka után ma egy újabb mérföldkőhöz érkezett Bözödújfalú emlékének megőrzése. (...) Az emlékezés a szülőföld iránti szeretet legszebb és legmeghatározóbb formája, életben tartja mindazt, amit egy kegyetlen rendszer elvett egy összetartó, békés közösségtől. A ma átadott szabadtéri kiállítás arra hivatott, hogy általa ne csak megismerjük, hanem át is érezzük Bözödújfalú történetét; hogy megálljunk egy pillanatra, és belegondoljunk: a víz alatt nem csupán házak, utcák és kertek nyugszanak, hanem emberi sorsok, gyermekkori emlékek, családi történetek és egy közösség minden napjai is. Ez a kiállítás emlékeztessen bennünket arra, hogy a helyek addig élnek, amíg vannak, akik emlékeznek rájuk, amíg időről időre visszatérünk, és



Csibi Attila-Zoltán

Fotók: Nagy Tibor

amíg továbbadjuk a történetüket a következő nemzedékeknek. Bözödújfalú nem csupán a múlt része; mindannyiunk közös öröksége és felelőssége is. Ennek tudatában kezdtünk el életet lehelni az Összetartozás templomába – mondta Átyin Andrea Kata, majd hozzátette: egy olyan, mindenki számára elérhető szabadtéri installációt hoztak létre, amely az eddigi emlékhelyektől eltérő módon modern, interaktív eszközökkel – QR-kódon keresztül elérhető tartalmakkal, az egykori falu virtuális megjelenítésével, digitalizált archív fényképek és hangfelvételek tárával, valamint fény- és hanghatásokkal – átélethető, megtapasztalható módon meséli el az egykori falu történetét.

– Célunk az volt, hogy a múlt emlékei a jelen eszközeivel váljanak elérhetőkké, élményszerűvé és maradandóvá – összegzett a Bözödújfalúért Egyesület elnöke, majd köszönetet mondott a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.-nek a kiállítás létrejöttéhez, egy térfelügyelő kamerarendszer kiépítéséhez, valamint a kiállítás megtekintéséhez szükséges díjmentes internetkapcsolat biztosításához nyújtott támogatásért.

Példa az utánunk jövőknek

Csibi Attila-Zoltán, az Összetartozás templomának megálmodója, tiszteletbeli bözödújfalusi, az RMDSZ Maros megyei szervezetének elnöke beszéde elején a közelben kitartóan szóló diszkózenére utalva kiemelte:

– Küldetésemnek éreztem, amikor megismertem ezt a szomorú sorsú közösséget, hogy ne ez maradjon utánuk. Megígérhetem, hogy délben és éjfélkor is szólni fog itt a harang, hogy emlékeztessük az ide

érkezőket arra, hogy hol vannak.

Ezt követően Csibi Attila a tárlatnyitó jelentőségéről szólt.

– Ma nem csupán egy kiállítást adunk át, hanem egy lehetőséget arra, hogy Bözödújfalú története tovább éljen. (...) Sokan kérdezik, hogy miért van szükség egy új kiállításra, hiszen mindenki tudja, hogy mi történt itt. Én úgy gondolom, hogy a kérdés nem az, hogy mi ismerjük-e, hanem hogy ismerni fogják-e azok is, akik utánunk jönnek. Mi még emlékezünk, ismerjük a neveket, tudjuk, hallottuk az elbeszéléseket, és ismerjük az arcokat, de egyszer eljön egy nemzedék, amelynek már senki sem tud személyes emléket továbbadni. Nekik ez a kiállítás lesz az első alkalom, hogy találkozzanak Bözödújfalú történetével. Nekünk kötelességünk gondoskodni arról, hogy ez a találkozás méltó legyen. Talán lesznek olyanok is, akik meglepődnek azon, hogy ez a kiállítás nem a megszokott módon mesél. Én ezt teljesen természetesnek tartom, mert a hagyomány nem attól marad élő, hogy mozdulatlan, hanem attól, hogy minden nemzedéknek meg kell találnia benne a saját útját. Nem a múltat változtatjuk meg, hanem a múlt elmesélésének nyelvét igazítjuk azokhoz, akik utánunk érkeznek. A múlt tényei nem változnak, de az, hogy képesek vagyunk-e megszólítani velük a jövő nemzedékeit, rajtunk múlik.

A továbbiakban a felszólaló hangsúlyozta: ő nem itt született, ez a történet nem az ő személyes története, éppen ezért mindig különleges alázattal lép be Bözödújfaluba, illetve a templom terébe, mert tudja, hogy azoknak az emlékei veszik itt körül, akiknek ez nem történelem, hanem maga az élet.

– Én nem akarom átvenni ezt az emlékezetet, csak segíteni szeretnék abban, hogy ez tovább éljen. Éppen ezért érzem különösen nagy felelősségnek azt a bizalmat, amivel ez a közösség befogadott – tette hozzá Csibi Attila, majd arra hívta fel a figyelmet, hogy „egy közösséget nem az épületek tartanak életben, hanem azok az emberek, akik újra meg újra hazaviszik magukkal a történetet”.

Az RMDSZ megyei szervezetének elnöke köszönetet mondott mindazoknak, akik hozzájárultak a kiállítás megszületéséhez, továbbá azoknak is, akik évtizedeken át megőrizték ezt az emlékezetet, és „nem hagyták, hogy Bözödújfalú csupán egy név maradjon a térképen vagy a történelemtankönyvek lapjain”.

– Amit ma átadunk, az valójában az ő hűségükből született. Azt kívánom, hogy mindenki, aki belép ebbe a térbe, ne csak azt vigye magával, hogy mi történt Bözödújfaluban, hanem azt is értse meg, hogy



vannak közösségek, amelyek példát mutatnak abból, hogyan lehet a legnagyobb veszteségek között is megőrizni az emberi méltóságot, a hitet, az összetartozást és a reményt. Végző soron nem ez a kiállítás a legfontosabb, nem is ez az épület, hanem az, amit mindez őriz: egy közösség lelkét – emelte ki beszéde végén Csibi Attila-Zoltán.

A fizikai térből a digitális emlékezetbe

Dr. Kinda István, a Székely Nemzeti Múzeum főmuzeológusa kurátori minőségében elmondta: az Összetartozás templomának komplex kiállítótérre bővítése számára az a ritka élethelyzet volt, amelyben a szakmai kihívás a személyes múlttal találkozott.

– Bözödújfalú az én szemponomból nem csupán egy kutatási terület, hanem egy teleirt lap a családi krónikából. Gyermekkoromban több nyarat töltöttem ezen a helyen, és elmondhatom, hogy számomra nem „térkép e táj”, hanem arcok, hangok, illatok, történetek összessége. (...) Az Összetartozás temploma két évvel ezelőtt került átadásra. Magunk is sokszor feltettük a kérdést, hogy kell-e itt bármi-féle újítást, fejlesztést, beavatkozást végezni, hiszen tudjuk, látjuk nap mint nap, hogy rengetegen felkerekedik ezt a helyet. Rájöttünk azonban arra, hogy a kőből épült falak önmagukon túl nem mesélnek arról a közösségről, amely egykor létrehozta, és élte ezt a települést. Ez a felismerés vezetett bennünket, amikor ezt az emlékezeti teret megálmodtuk. Egy olyan helyet szeretünk volna létrehozni, amely a 21. század eszközeivel hívja, marasztalja, és gondolatokkal, történetek-

kel engedi tovább a látogatót. Az újjáépített templom letisztult egyszerűségét nem szerettük volna tolatkodó módon megzavarni, éppen ezért Hugyacsek Balázs szentendrei vizuális művésszel úgy döntöttünk, hogy amit lehet, a láthatón túli tartományba töltünk fel. A különleges helyszínen különleges hangulatot szerettünk volna teremteni. A fény- és hanginstallációk élményt fokoznak, és fotóemlékek készítésére, megosztására csábítják a látogatókat – mondta a kurátor, majd a szabadtéri kiállítások különleges kihívását taglalta.

– Nyílt térbe kell információt kivinni, amelynek egyszerre kell jelen lennie és a háttérben maradnia. Időtállónak kell lennie, de nem uralhatja a helyet. Informálnia kell, de ne legyen tolatkodó, ne elvegye a figyelmet Bözödújfaluról, hanem éppen ráirányítsa. Ha szétnézünk ebben a térben, valójában semmi különlegeset nem látunk, és ez így van rendjén, ez volt a lényeg. Ez a kiállítás valójában egy információs hálózat, amely a fizikai térből átvezet a digitális emlékezetbe. A felfedezés ritmusát a látogatóra bízjuk. Aki csak csendben szeretne körülnézni, annak nincs a figyelmét megzavaró elem, a telefon vagy egyéb okoseszköz segítségével leolvasható QR-kódok azonban hatalmas tudásanyagot rejtenek három nyelven. Bözödújfalú virtuális terében akár a helyszínről való távozás után is lehet bolyongani. Az új honlap a hiteles tudás és emléktárház. Célunk, hogy egy helyen gyűjtse, és tegye hozzáférhetővé mindazt, amit az elmúlt évtizedekben szorgos magánszemélyek, civil kezdeményezések megőriztek Bözödújfaluról. Remélem, hogy aki ide belép, nem pusztán ismeretekkel gazdagodik, hanem megérti, hogy ez nem csupán egy elvesztett falu története, hanem figyelmeztetés arra, milyen törekény az otthon, milyen sérülékenyek emberi kapcsolataink, milyen értékesek közösségeink – összegzett dr. Kinda István.

Víz és tükör

Hugyacsek Balázs vizuális művész

elmesélte, hogy a szentendrei Szabadtéri Néprajzi Múzeum munkatársaként már régóta megismerkedett Bözödújfalú történetével, majd a kiállítás látványvilágának két alapötletét tárta fel: a templomtoronyból megmutatkozó perspektíva lehetőségét, valamint a szembenézés gondolatát. Ez utóbbit a lógón látható kis tükröcskék érzékeltetik, azt sugallva, hogy a látogató nézzen szembe önmagával, keresse önmagában a múltat.

– Célunk volt, hogy hozzuk valahogy annyira vissza a vizet ebbe a térbe, amennyire még nem fájó, de mégis emlékeztet arra, ami 1988-ban történt – tette hozzá Hugyacsek Balázs.

A művészt mintegy két évvel ezelőtt találta meg a feladat, amikor a gyulakutai templom fényinstallációját építette – derült ki a tárlatnyitón a kurátorral folytatott rövid beszélgetés alatt. Hugyacsek Balázs ekkor még jobban kifejtette a látványvilág üzenetét:

– A fő alapötlet az volt, hogy vegyük körbe tükörrel a templom falát, hogy vágja el a tornyot, adjon egy állandó pengét ennek, és ebből mindenki tudni fogja, mi történhetett itt.

A művész azt is elmondta, hogy a kiállítótérbe több mozgásérzékelőt is beépítettek, így a látogató egy két és fél perces hangjátékot hallgathat meg marosvásárhelyi színeszek előadásában arról, hogy hány nemzetiség élt ebben a faluban. A templomtoronyba felkapaszkodva egy másik hanganyag indul el, és közben egy fényjáték kínál vizuális élményt.

Mindezt sötétedéskor meg is tapasztalhatták az egybegyűltek.

Augusztus 1-jén, szombat délután a bözödújfalusi emlékparkba várták az elszármazottakat. A 36. alkalommal megszervezett találkozó szentmisével kezdődött, amelyet Laczkó Vilmos erdőszentgyörgyi plébános celebrált, ezután unitárius istentisztelet következett id. Szombatfalvi József bözödújfalusi születésű nyugalmazott esperes ígéhirdetésével.

Az elhunytakra való megemlékezés és a köszöntőbeszéd után az együttlét a kopjafafaluban zárult, ahol minden hazatért elszármazott elfoglalta helyét az egykori otthonát szimbolizáló emlékjel mellett.





1431.

Elbukta az első vizsgát az FC ASA

Bálint Zsombor

Lagymatag, meggyőződés nélküli játékot produkált a marosvásárhelyi FC ASA Resicabányán, a labdarúgó 2. liga első fordulójában, és csak Iacob bravúrjainak köszönhető, hogy a vereség nem volt nagyobb arányú. A csapat játéka mintegy visszaigazolta a klub általános „formáját”, amely úgy kezdte meg az idényt, hogy még egy sajtótájékoztatót sem szervezett, nulla információt osztott meg az előkészületek részleteiről.

Moga és még egy Fărăgău az utolsó métereken

Közvetlenül a mérkőzés előtt jelentett be két új igazolást a marosvásárhelyi csapat. Andrei Moga, aki legutóbb a nagybányai Minaur játékosa volt, 20 éves, és egyből a kezdőben találta magát. A 18 éves Ianis Fărăgău a kolozsvári Viitorulról érkezik a négy évvel idősebb bátyja, Denis Fărăgău mellé, utóbbi Resicabányáról igazolt az ASA-hoz. A szombati mérkőzésen csak Denis lépett pályára, csereként.

Teljesen átalakított kerettel vágott neki a bajnokságnak a marosvásárhelyi csapat, hisz a kezdőben haton voltak olyanok, akik az előző idényben nem voltak a keret tagjai. Egy olyan resicabányai pályán indítottak, amelynek az állapota a megyei bajnokságban is szegény lenne, különösen hogy ezt most nem lehet az esőzésekre, a télre fogni. Az első néhány percben ígéretesnek mutatkozott Eusebiu Tudor csapatának játéka, a 2. percben Samake csak centiméterekkel maradt

le egy beadásról, azonban nagyon rövid időn belül a házigazdák vették át az irányítást, akik sokkal gyorsabbak, határozottabbak voltak a párharcokban, Tchassem pedig a balszélen lefutballozta a korosztályosként szereplő Dohatcă, utóbbit azonban egyszerűen nem volt kívül cserélni. A 8. percben Bărbuț 18 méterről a jobb kapufát találta el, a 12. percben Tchassem lövése suhant el a bal felső mellett. Némileg a játék képe ellenére mégis az ASA került előnybe. A 16. percben Cioiu végzett el egy baloldali szabadrú-

küldte a labdát. A félidő újabb hazai helyzettel zárult, Zavnic lövése a tizenhatos közepéről azonban a blokkról szögletre pattant.

Meglepetésünkre szünetben nem cserélt a marosvásárhelyi kispad, és noha hátrányban lévőként az ASA most már többet próbálkozott, az akciók lassúak, a passzok kiismerhetők voltak. Cioiunak az 53. percben lett volna jó lehetősége lövésre, de labdáját legfeljebb „hazaadásnak” minősíthetjük, az 56. percben pedig Siafa lapos lövése középre érkezett. A 63. percben Oltean sem lövés, sem beadás keresztlabdájá a hosszú sarok mellett hagyta el a játékeret. A marosvásárhelyi cserék nem hoztak érdemi újítást a játékban, és a 69. percben Iacob kettős helyzetben mentett bravúrral. Előbb Dima négy méterről küldött labdáját ütötte ki reflexből, majd a felső sarokból tolta szögletre Zavnic lövéseit. Ugyanő a hosszabbítás perceiben is megakadályozta, hogy Chera növelje a hazai előnyt, míg a resicabányai kapu többé mér nem forgott veszélyben.

Az FC ASA a 2. fordulóban az újonc Cetatea 1932 Suceavát fogadja, jelen állás szerint szombaton 11 órától. A Cetatea nagy arányú hazai vereséggel indított, így minden bizonnyal nagyon akar majd javítani.



Fotó: archív

Jegyzőkönyv

Labdarúgó 2. liga, 1. forduló: Resicabányai Muncitoresc – Marosvásárhelyi FC ASA 2-1 (2-1)

Resicabányai Mircea Chivu stadion. Vezették: Claudiu Gaitin (Temes) – Patrik Sandu (Temes), Marius Matica (Bihar). Tartalék: Claudiu Filip (Dolj). Ellenőrök: Florin Marcu (Bihar), Romeo Malac (Temes).

Resicabánya: I. Popescu – Vișan, Salhi, Apro (69. Rîmăneș), Vișic (69. Savija), Bloj, Lenghel (64. Dima), Zăvnic, Bărbuț (80. Chera), Tchassem (64. Buzan), Chira.

FC ASA: Iacob – Dohatcă, Demeter, Dumitru, Oltean (84. Trif), Cioiu (57. Kocsis), Biceanu (76. D. Fărăgău), Ekollo, Moga (84. Avram), Siafa, Samake. Gól: Vișic (21.), Tchassem (34.), illetve Samake (16.).

Sárga lap: Salhi (15.), Lenghel (42.), Vișan (54.), Dima (71.), illetve Dohatcă (7.), Oltean (28.), Dumitru (58.).

Eredményjelző

Labdarúgó 2. liga, 1. forduló: Resicabányai Muncitoresc–Marosvásárhelyi FC ASA 2-1, Besztercei Gloria–Sellemlerki CSC 1599 2-1, CS Afumați–Bukaresti CS Dinamo 2-1, Cetatea 1932 Suceava–Concordia Chiajna 1-3, Nagyvárad FC Bihor–Unirea 04 Slobozia 1-1, Bukaresti Metaloglobus–Metalul Buzău 0-0, SCM Rm.-Vâlcea–SC Popești-Leordeni 1-1, Bákói FC–CSL Ștefănești 3-0, Bukaresti Steaua–CSM Slatina lapzártá után, Temesvári Politehnica–Chindia Târgoviște kedden játsszák, Újszentesi CSC–Szatmárnémeti CSM szerdán játsszák.

Pont nélkül maradt az FK Csíkszereda a 3. forduló után is

A harmadik forduló után is nulla ponttal maradt az FK Csíkszereda a labdarúgó-Szuperligában. Az előző

idényt is szerényen kezdő együttes az idén még rosszabb rajtot vett, hisz a 2025–26-os idényben mégis csak egy döntetlennel indított, így legalább egy ponttal már rendelkezett. Ami azonban a játékot illeti, még az egy évnél korábbiánál is silányabb, pedig ekkor mindenki azt jósolta, hogy a csapatnak nem lesz hosszú élete az élvonalban. Hogy mégis bennmaradt, az jelentősen köszönhető Ilyés Róbert makacsságának, akinek sikerült kipréselnie néhány képzettebb légiós leigazolását a téli szünetben, és jobban megszervezni a játékot. Ilyés távozásával azonban a szervezetség is eltűnt a csapatból.

Pitești-en a FC Argeș volt a kezdeményező és veszélyesebb, bár az FK védelme sokáig jól állta a sarat. Azonban a támadás építésében adós maradt Szabó István együttese, minden elveszett abból (a távozó játékosokkal együtt), amit a tavasszal láthattunk. Akkor is a hátrapasszt választották, amikor egy indítás ígéretesnek tűnt volna. Anderson magára hagyatva vergődött a jobb szélén, Eppel pedig csak a létszámot gyarapította. Utóbbi

egyébként kihagyta a mérkőzés helyzetét is, amit amúgy nem a kidolgozott játéknak, hanem a házigazdák védelme hatalmas hibájának köszönhetett. Hiába volt azonban színegyedül a kapussal szemben, annyira nem volt képes, hogy lövésig jusson, addig helyezkedett, meg igazítgatta a labdát, hogy szerelték.

A találkozót egyetlen gólját a házigazdák büntetőből szereztek. A 77. percben Moldoveanu ugrott ki a tizenhatos közepén, a szerelni próbálkozó Hegedűs pedig labdástól elsodorta. A megítélt tizenegyest a sértett a kapufa segítségével értékesítette.

A FK Csíkszereda a 4. fordulóban újabb kiszállás vár, szombaton a konstancai Farul otthonában lép pályára este fél héttől. (bálint)

Eredményjelző

Labdarúgó-Szuperliga, 3. forduló: FC Argeș Pitești–FK Csíkszereda 1-0, Galaci Oțelul–Bukaresti Dinamo 1-1, FC Voluntari–Aradi UTA 1-0, CSU Craiova–Petrolul Ploiești 4-0.

Vb–2026

Csaknem huszonegyezren nem kaptak beutazási vízumot Kanadába

A kanadai hatóságok közel 21 ezer olyan szurkolónak utasították el a vízumkérelmét, aki a 2026-os labdarúgó-világajnokság vancouveri és torontói meccseire szeretett volna bejutni az észak-amerikai országba.

A tömeges vízummegtagadások leginkább a ghánai, kolumbiai és mexikói drukkereket érintették – derült ki a Kanadai Bevándorlási, Munkügyi és Állampolgársági Hivatal (IRCC) összesítéséből.

Az adatok szerint az afrikai országból beutazni vágyók közül összesen 3135-nek utasították el a kérelmét, és mindössze 470 ghánai részesült kedvező elbírálásban. A kolumbiai szurkolók közül 815, a mexikóiak közül pedig 440-en szembesültek vízummegtagadás-

sal. Azon országok sorából, amelyeknek a nemzeti válogatottjai nem vettek részt a világbajnokságon, a legtöbb vízumkérelmet Pakisztán (2200), India (2000), Nigéria (2000) és Banglades (805) állampolgárai nyújtották be hiábavalóan.

Az IRCC szóvivője a CTVNews.ca-nak a világbajnokság előtt adott nyilatkozatában úgy fogalmazott: a hivatal „szorosán együttműködik a FIFA-val és a szövetségi partnerekkel, hogy a Kanadába utazást a lehető legegyszerűbbé és zökkenőmentesebbé tegye anélkül, hogy veszélyeztetné a kanadaiak biztonságát”.

A 2026-os vb-t Kanada az Egyesült Államokkal és Mexikóval közösen rendezte június 11. és július 19. között. (MTI)



Két magyar, egy román csapat jutott tovább a Konferencialigában

Háromból két magyar csapat jutott a labdarúgó-Konferencialiga 3. selejtező körébe, míg a három román csapat közül ez csak egynek sikerült.

A magyar bajnok Győr hazai pályán 1-1-es döntetlent játszott a luxemburgi Atert Bissennel a Konferencialiga selejtezőjének második fordulójában rendezett párharc csütörtöki visszavágóján, de idegenbeli sikere révén 7-3-as összesítéssel továbbjutott. Érződött, hogy az idegenbeli fölényes győzelem után nincs gólszerzési kényszerben a hazai csapat. A győriek támadásépítéseiben sok volt a hiba, a pontatlan passz. A félidő közepén sok időt töltött a győri térfélen a vendégcsapat, amely aztán mégis ellentámadásból szerzett vezetést: balról Zegdane emelt középre, az üresen érkező Ferber pedig a kapuba passzolt. Nem sokkal később a nagy lendülettel becsúszó Zegdane nyújtott lábbal eltalálta Njite lábszárát, ezért a játékvezető piros lapot mutatott fel neki. Emberelőnyben is nagyon lassan és tompán játszott a Győr, de büntetőhöz jutott, amikor Stefulj szabadrúgásánál a sorfalban álló egyik játékos karjáról pattant a földre a labda. Djukanovic végezte el a 11-est, de a bal kapufára bombázott. A 75. percben Semlyem buktatásáért újabb büntetőt kapott a Győr, Kripic pedig ezt már kihasználta. A magyar csapat a visszavágón nagyon gyengén játszott – a nézők ezt a végén is füttykoncerttel minősítették –, a továbbjutása azonban nem forgott veszélyben. A győriek ellenfele a következő körben az FC Riga lesz.

A Debreceni VSC a harmadik fordulóba jutott a labdarúgó-Konferencialiga selejtezőjében, miután a második forduló csütörtöki visszavágóján gól nélküli döntetlent játszott az örmény Pjunyik Jereván vendégeként, így 1-0-s összesítéssel bizonyult jobbnak. A jereváni mérkőzésen rövid megingásoktól eltekintve a hajdúságiak akarata érvényesült, a vendégeknek több és nagyobb helyzetük, plusz két kapufájuk volt akár a párharc lezárására is, de a döntetlen is elegendő volt számukra a továbblépéshez. A DVSC a következő körben a dán FC Koppenhágával találkozik.

A Paks – bár kétszer vezetett – 2-2-es döntetlent játszott a Panathinaikosz otthonában a labdarúgó-Konferencialiga selejtezőjének második körös visszavágóján, így a görög csapat jutott a következő körbe 4-3-as összesítéssel. Az athéni visszavágó elején jobbára a hazaiaknál volt a labda, Pető találatával mégis a magyar csapat szerzett vezetést. A hazaiak ugyan szabálytalanságot reklamáltak, de a találat érvényben maradt. A hazaiak az első játékrész hajrájára rendezték soraikat és Jagusic 11 méteres bombájával egyenlítettek. A második félidő elején a hazai csapat óriási nyomást gyakorolt a vendégekre, akik azonban az 57. percben ismét előnyhöz jutottak. Horváth harcos labdaszerzését Zeke visszajátzsása követte, Győrfi pedig közlről élt a lehetőséggel. A görög együttes ismét átvette az irányítást, a 83. percben Pellistri 12 méteres lapos lövésénél már bravúr is kellett a magyar

kapustól, a 85. percben azonban már Kovácsik sem segíthetett, akkor de Vrij fejelet le egy beadást, majd Rastoder az ötösről nagy erővel vágta a labdát a kapuba. A hátalévő szűk időben a Paks már nem tudott fordulatot venni, így athéni döntetlennel búcsúzott.

Szégventeljes vereséggel búcsúzott az európai kupáktól a Bukaresti FCSB, amely a bukaresti vereséget követően győzni utazott Rigába, ahol az FC Auda fogadta. Miután a 3. percben a játékvezető nem adott meg egy bukaresti gólt, a lettek jutottak vezetéshez. Ezt Joao Paulo góljával sikerült kiegyenlíteni, de a

bukaresti csatárok egymást múlták felül a helyzetek elpuskázásában. Végül ismét az Auda talált be, amely a végjátékban még két gólt lőtt a teljesen önbizalmát veszített FCSB kapujába.

Ugyancsak kiesett a Kolozsvári U, amely a Brann Bergen otthonában próbálkozott meg a bravúrral. Egy látványos támadás végén a Brann szerzett vezetést, Cristiano Bergodi csapata azonban Jovo Lukić révén egyenlített egy ellentámadásból. Ezek után Macalou hagyott ki jó lehetőséget, míg a házigazdák kihasználták Neofitosz hibáját és ismét vezetéshez jutottak.

Eredményjelző

Labdarúgó-Konferencialiga, 2. selejtező kör visszavágók (zárójelben az összesített eredmény)

Dukagjini (koszovói)–Lugano (svájci) 1-5 (1-6), FC Koppenhága (dán)–Polisszja Zsitomir (ukrán) 5-1 (5-4), Rapid Bécs (osztrák)–FC Santa Coloma (andorrai) 6-2 (9-3), Tobol Kosztanaj (kazah)–Panevėžys (litván) 1-1 (2-2), büntetőkkel 3-2), Athletic Escaldes (andorrai)–FC Vaduz (liechtensteini) 0-2 (0-6), Inter Turku (finn)–Başakşehir Isztambul (török) 2-0 (3-1), FC Auda (lett)–FCSB 4-1 (7-3), Pjunik Jereván (örmény)–Debrecen 0-0 (0-1), Jablonec (cseh)–Varasd (horvát) 2-0 (4-3), Nõmme Kalju (észti)–Shelbourne (ír) 2-1 (4-6), FC Noa (örmény)–Zimbru Chişinău (moldovai) 2-1 (3-2), Ilves Tampere (finn)–Starnjan (izlandi) 2-1 (2-2, büntetőkkel 5-4), FK Zirə (azeri)–Paide (észti) 1-1 (1-2), Levadia Tallinn (észti)–IFK Göteborg (svéd) 1-3 hosszabbítás után (3-4), Petrocub Hânceşti (moldovai)–Borac Banja Luka (bosnyák) 3-3 (3-6), Győri ETO–Atert Bissen (luxemburgi) 1-1 (7-3), Nordsjælland (dán)–Göteborgs AIS (svéd) 6-0 (6-1), Brann Bergen (norvég)–Kolozsvári U 3-1 (5-3), Žalgiris Vilnius (litván)–Dinamo Tbiliszi (grúz) 7-2 (7-5), Velež Mostar (bosnyák)–Dunaszerdahelyi AC 1904 (szlovák) 0-3 (0-4), Havnar Bóltfelag (feröeri)–Motherwell (skót) 0-3 (0-5), Dinamo Minszk (fehérorosz)–Neftcsi Baku (azeri) 0-1 (4-3), The New Saints (walesi)–Flora Tallinn

(észti) 1-0 (1-1, büntetőkkel 2-4), Derry City (ír)–Rijeka (horvát) 0-1 (0-2), FC Valletta (máltai)–Raków Częstochowa (lengyel) 0-4 (1-7), Beitar Jeruzsálem (izraeli)–AEK Larnaca (ciprusi) 2-3 (3-3, büntetőkkel 4-3), Vestri Ísafjarðarbær (izlandi)–RFS Riga (lett) 1-1 (2-5), Shkendija (észak-macedón)–Bravo Ljubljana (szlovén) 3-1 (4-3), Ajax Amsterdam (holland)–Vojvodina Újvidék (szerb) 4-1 (8-2), Ludogorec Razgrad (bolgár)–Hapoel Tel-Aviv (izraeli) 2-2 (2-4), Ballkani (koszovói)–Bohemians Dublin (ír) 3-2 (4-4, büntetőkkel 4-5), FC Sion (svájci)–BATE Boriszov (fehérorosz) 4-0 (5-1), UNA Strassen (luxemburgi)–Partizan Belgrád (szerb) 0-2 (0-5), Austria Bécs (osztrák)–FK Liepāja (lett) 3-1 (5-1), FC Katowice (lengyel)–MŠK Zsolna (szlovák) 3-1 (4-3), Zrinjski Mostar (bosnyák)–Valur Reykjavík (izlandi) 2-2 (2-3), Panathinaikosz (görög)–Paks 2-2 (4-3), KAA Gent (belga)–LNZ Cserkaszi (ukrán) 0-0 (0-0, büntetőkkel 4-2), Kolozsvári CFR–Alaskert (örmény) 3-0 (4-1), Coleraine (észak-ír)–HJK Helsinki (finn) 0-3 (0-8), Koper (szlovén)–Runavík (feröeri) 1-3 (3-3, büntetőkkel 3-4), Sutjeska Niksić (montenegrói)–ML Vityebszk (fehérorosz) 1-2 (1-5), Dinamo City (albán)–NK Aluminij Kidričevo (szlovén) 3-0 (4-1), Hibernian Edinburgh (skót)–KF Malisheva (koszovói) 4-1 (4-3), Sporting Braga (portugál)–Željezničar Pančevo (szerb) 4-0 (5-0).

A csoportkörért játszhat a Ferencváros

A tavasszal nyolcaddöntős Ferencváros közel egy órán keresztül emberhátrányban játszva 2-2-es döntetlent játszott a holland Twentével a labdarúgó-Európa-liga második selejtező fordulójának

visszavágóján, és 4-3-as összesítéssel továbbjutott. A 3. selejtezőkörben már a csoportkör a tét, hiszen egy esetleges vereség a play-offban már nem jelent kiesést, csupán visszaminősítést a Konferencialigába.

Eredményjelző

Labdarúgó-Európa-liga, 2. selejtezőkör, visszavágók (zárójelben az összesített eredmény): Makkabi Tel-Aviv (izraeli)–Sheriff Tiraspol (moldovai) 1-0 (6-0), Hradec Králové (cseh)–Tromsø IL (norvég) 3-1 (4-1), Midtjylland (dán)–Beşiktaş Isztambul (török) 0-2 (0-3), FC Pafosz (ciprusi)–Hajduk Split (horvát) 4-0 hosszabbítás után (4-2), PAOK Thesszaloniki (görög)–Dinamo Kijev (ukrán) 2-0 (5-2), CSZKA Szófia (bolgár)–Qarabağ (azeri) 0-0 (0-0, büntetőkkel 5-4), Anderlecht (belga)–Hammarby (svéd) 3-1 (4-2), Ferencváros–Twente Enschede (holland) 2-2 (4-3), Benfica Lisszabon (portugál)–St. Gallen (svájci) 5-0 (6-2).

Hasonló helyzetben van a CSU Craiova is, amely a Bajnokok Ligájától búcsúzva játszhat az Európa-liga 3. selejtező körében.

A múlt heti 2-1-es siker után is a zöld-fehérek magukhoz ragadták a kezdeményezést, és az első játékrész első felében nem sok teret engedtek a hollandoknak a kibontakozásra. Olyannyira, hogy a 22. percben tizenegyeshez jutott a magyar kupagyőztes, miután Thomas van den Belt buktatta Kristoffer Zachariassent. A büntetőt Raemaekers értékesítette. Az FTC a 36. percben azonban váratlanul emberhátrányba került. Rommens kapott először sárga lapot, mert



megtaposta Zerruki bokáját, de a felvételek megtekintése után a játékvezető pirosat mutatott fel a belga középpályásnak. A kiállítással feszültté vált a találkozó, több szabálytalanság szakította meg a játékot, a félidő hajrájában pedig a

Twente akár egyenlíthetett is volna. Térfélcseré után gyorsan változott az eredmény, mégpedig a Ferencvárosnak köszönhetően. Joseph lefutotta Lemkint, s bár további két védő is visszaért, a támadó 17 méterről a jobb alsó sarokba lőtt. Az idő előrehaladtával aztán azonban a Ferencváros beszorult, az ellenfél pedig a hajrában négy percen belül egyenlített, előbb Weghorst, majd Vennegoor of Hesselink fejelet a hálóra. Több gól azonban már nem esett, így a hazaiak örülhettek a döntetlennek és a továbbjutásnak. A magyar kupagyőztes a Bajnokok Ligája-selejtezőből kiesett Górnik Zabrzéval találkozik a harmadik körben, az első mérkőzést jövő csütörtökön hazai pályán játssza Borbély Balázs vezetőedző együttese.

Bojkottal fenyeget az UEFA:

Az európai csapatok nem vesznek részt a FIFA rendezvényein

A széles körű ellenállás dacára kitart a javasolt magánberuházási terve mellett a Nemzetközi Labdarúgó-szövetség (FIFA), visszautasítva azokat a széles körű bírálatokat, amelyek a magánbefektetők világbajnoki tornákba való beszállását lehetővé tevő tervet érték. Úgy tűnik azonban, eláll attól, hogy FIFA Forward Enterprise (FFE) néven nyilvános részvénytársaságot hozzon létre, ha ehhez nem járul hozzá minden tagszövetség. A FIFA szerint a kedden bejelentett terv akár 4,2 milliárd dollárt is bevonhatna, a FIFA Forward Enterprise (FFE) nevű, a világajnoksághoz hasonló események szervezésére javasolt kereskedelmi leányvállalat 20 milliárd dolláros értékelése alapján. A javaslat értelmében a magánbefektetők részesedést vásárolhatnak a vállalatban, de kisebbségi tulajdonosok maradnának. Az eredeti terv legfeljebb 20 százaléknyi részesedés eladásá-

val számol külső befektetőknek, köztük Joshua Kushnernek, akinek testvére, Jared, Donald Trump amerikai elnök veje. Gianni Infantino FIFA-elnök szerint „arany lehetőségnek” nevezte a kezdeményezést, amellyel szerinte világszerte turbósebességre kapcsolható a labdarúgás fejlődése.

Az Európai Labdarúgó-szövetség (UEFA) csütörtök délután azzal fenyegetőzött, hogy Infantino terve miatt bojkottálja a világajnokságot. Nem sokkal később az észak- és közép-amerikai térség szövetségeit tömörítő CONCACAF labdarúgó-szövetségei is egyhangúlag ellenezték a javaslatot.

Az UEFA-nak és a CONCACAF-nak 55, illetve 41 tagszövetsége van. A FIFA összesen 211 tagszövetséget fog össze, a terv elfogadásához pedig többségre lenne szükség. Az UEFA közleménye szerint egyetlen európai válogatott sem venne részt egyet-

len FIFA-versenyen sem, „amíg ezek a javaslatok napirenden vannak”. Alexander Ceferin UEFA elnök viszonya már rég nagyon elmérgesedett Gianni Infantino FIFA-vezérrel, ezért a világbajnoki döntőt is bojkottálta, hogy kifejezze elégedetlenségét a FIFA-val szemben, különösen az idei tornán alkalmazott sokat bírált üzleti modell miatt. „A futball jövőjét nem határozhatják meg azoknak az elvárásai, akiknek elsődleges kötelességük a pénzügyi hozam maximalizálása” – jelentette ki. Több vezető európai szövetség és uniós tisztségviselő is bírálta a javaslatot, az Európai Unió csütörtökön dicséretben részesítette az UEFA-t, amiért „megőrzi a játék integritását”. Infantino nagy tételt járó pénzügyi játszmája most már saját, eddig biztosnak tűnő, 11 éve tartó FIFA-elnökségét is veszélybe sodorhatja, mivel egyre nő vele szemben a harag és a frusztráció a labdarúgás

szereplői – köztük a hat kontinentális szövetségből három – körében. A FIFA november 18-át jelölte meg határidőként azoknak a lehetséges jelölteknek, akik indulni kívánnak a 211 tagszövetség jövő márciusra, a marokkói Rabatba kitűzött elnökválasztásán. Még a néhány napja rendezett világbajnoki döntő után úgy tűnt, Infantino előtt nyitva áll az út, annak ellenére, hogy közfelháborodást keltett Folarin Balogun amerikai csatár szerepeltetésének engedélyezése Belgium ellen, noha az előző mérkőzésén piros lapot kapott. „Game over, Gianni #InfantinoOUT” – írta a szurkolói kérdésekben, például a jegyárakban az UEFA-t tanácsaival segítő Football Supporters Europe csoport a bojkottfenyegetés után. Az UEFA már szeptemberben beválthatja bojkottfenyegetését, szeptember 5-én rajtol ugyanis Lengyelországban a következő FIFA-torna, az U20-as női világajnokság.

Nekiütköztek a Bajnokok Ligája-szintnek

Bálint Zsombor

Igen magas szinten kezdte a felkészülési mérkőzések sorát a női kézilabda Virágok Ligájára a marosvásárhelyi CSM, hiszen mindjárt a Bajnokok Ligájában idén negyed-

környezetben játszottak, ez volt az idei keret bemutatkozása is a saját közönségük előtt, amely egy barátságos meccsen is megtöltötte a csarnokot, és talán jobban ráerősítettek. Tudjuk azt is, hogy a marosvásárhelyi csapat jelenleg igen heterogén, a

kapjon, mindenki megmutathassa, hogy miként segíthet a csapaton. A 21 gólos különbség azonban így is egy kicsit erősnek tűnik, de egyben jelzi, hogy még nagyon sok munka vár a csapatra, ha benn akar maradni a ligában. Ahol természetesen nem a Gloria vagy a Bukaresti CSM legyőzése a cél, hanem azoké az ellenfeleké, amelyekkel közvetlen harcban lesz a bennmaradásért.

Nem volt elégedett csapatával João Florêncio sem, aki nagyobb energiát várt volna a játékosaitól, akik már az elejétől alárendelt mentalitással léptek pályára. „Bár ez csupán egy felkészülési mérkőzés volt, el kell ismernem, hogy nem vagyok elégedett azzal az energiával, amelyet a csapat a pályán mutatott” – nyilatkozta. „Ha már a mérkőzés elején ekkora hátrányba kerülsz, rendkívül nehezzé és frusztrálóvá válik a küzdelem egy ilyen erős csapat ellen.”

Nem mellékes információ, hogy a bejelentett három angolai válogatott kézilabdázó egyelőre nincs a csapatnál, az edzéseken sem láthatók, és a mostani meccsen sem



voltak jelen, márpedig várhatóan a játékok sokat segíthet. A klub semmit nem közölt a hiányzásuk okáról, feltételezhetjük, hogy a hosszú távú tartózkodást lehetővé tévó vízum megszerzése okozza a késelmet.

A marosvásárhelyi női kézilabdacsapatnak egyelőre még két barátságos akciója van az augusztus végi bajnoki rajt előtt, a program még azonban módosulhat, kiegészülhet. Augusztus 7-9. között Tg.-

Jiuban vesz részt egy barátságos tornán, ahol a házigazda CSM mellett a SCMU Craiova és a Jászvásári CSM 2020 lesznek az ellenfelei. Augusztus 21-23-án pedig Craiovára utazik két találkozó erejéig. Nincs leszögezve, hogy a hazai közönségnek mikor mutatják be a keretet, talán azonban sikerül sort keríteni erre is az augusztus 29-i első bajnoki mérkőzés előtt, amikor a csapat a CSM Tg.-Jiu vendége lesz.

Megújult a teremlabdarúgó-csapat kerete

Jelentősen megújult kerettel vág neki a 2026–27-es bajnoki idénynek a marosvásárhelyi CSM teremlabdarúgó-csapata a csalódást okozó előző bajnokság után. Heten távoznak a tavalyi csapatból, közöttük mindhárom kapus, öten érkeznek, közülük négynek igen jó neve van a sportágban.

Voin, Mihai és Tătar is távozik a marosvásárhelyi csapat kapujából. Előbbi, noha a válogatott tartalék hálóőreként érkezett, nem

váltotta be a hozzá fűzött reményeket, mint ahogy a Spanyolországból hazacsalogatott Mihai sem, aki alig hat hónapig maradt, és többnyire csak tartalékként kapott lehetőséget. Mihai Tătar, aki az utóbbi időben sérült volt, Görögországban kapott magának csapatot. Néhány meghatározó mezőnyjátékos sem marad Marosvásárhelyen. Gavrilă és Toader a válogatott tagjai, de tőlük is többet várt a szakvezetés, utóbbi a lengyel We-Met Futsal Club Gmina játékosa lesz. Némileg meglepő a régi motoros Nicola távozása, illetve a tehetséges Butiurca Zsolt szerződésének megszűnése is, utóbbi esetében azonban egyes hírek szerint fegyelmi gondok is felmerültek.

Azonban azok, akikkel helyettesíteni akarják a távozókat, igazi nagygárjuk. A

szétesőben lévő bajnokcsapat, a galaci United három alapembere is Marosvásárhelyen folytatja. Nastai és Crișan sok borsot tört Kacsó Endre csapatának az orra alá az előző idényben, jelentős szerepük volt a bajnoki cím megőrzésében. A harmadik a galaciak tehetséges fiatal kapusa, Răzvan Mihalache.

Mint említettük, kapusok terén teljesen új a keret, Mihalache mellett a segésvári Varga Richárd lesz a második hálóőr, számára ez az első teremlabdarúgó-csapat, korábban csak nagypályán és minifutballt játszott.

Végül az ötödik érkező egy hazatérő: Bogdan Covaci az előző bajnokságot is Marosvásárhelyen kezdte, azonban két forduló után, a klubbal kialakult konfliktust követően, a dévai Autobergamóhoz igazolt. Mostani hazatérésének prózai oka az is, hogy az Autobergamo mindössze egy évig tartó visszatérés után nem iratkozik be a bajnokságba.

És akkor nézzük azoknak a névsorát, akik maradnak: Dudău, Iszlai és Chertes válogatott szintű játékosok, Marinban pedig nagy a fejlődési potenciál. Barbócnak is nagy a tapasztalata, míg Curticăpean, Nistor, Todoran

és Bata a fiatal korosztály tagjai. Az összesen 14 fős keretet – amelyben idén sem szerepelnek külföldiek – hiányzások esetében az ifi csapatból származó játékosok egészíthetik ki.

A keret tehát készen áll, azonban az új bajnoki idényről még nagyon keveset lehet tudni, sok a kérdőjel. Ami biztos, hogy a Székelyudvarhelyi VSK ismét erősödött, visszatért Hadnagy és Bíró is. A Sepsi SIC kerete csupán kis mértékben változik, a három székelyföldi csapat mellett pedig biztosan lehet számítani a CSU Craiova és a Dévai West indulására, illetve – noha többen távoztak – Galac is feltételezhetően ott lesz a rajtnál. Semmit nem lehet tudni a Buzăui Luceafărul indulásáról, mint ahogy arról sem, hogy az Autobergamo visszalépését követően lesz-e egyáltalán legalább nyolc csapat a rajtnál.

A bajnoki idény a hagyományok szerint szeptember elején kezdődik, általában leghamarabb augusztus közepére derül ki a bajnoki mezőny összetétele, illetve a bajnokság lebonyolítási rendszere. Ugyanakkor sorsolják ki a programot is. (bálint)



Nyugdíjba vonult a Nyárádmente egyik legsikeresebb labdarúgója, edzője

Czimbalmos Ferenc Attila

A Nyárádmente egyik legismertebb valamikori labdarúgója, majd edzője, a 60 éves nyárádszeredai *Novák Vilmos* a minap kollégái és barátai társaságában ünnepelte meg a nyugdíjba vonulását. Ez alkalommal beszélt a futballról, családjáról, na meg a nyugdíjas évekről a tőle megszokott vicces hangnemben.

– *A minap nyugdíjas lett, amihez szívből gratulálok. Várta ezt az időszakot?*

– Az ilyesmire az ember nem vár, mert az jön magától, és örvendek, hogy megértem ezt a kort. Viszont megjegyzem: ha 1986-ban elfogadtam volna az akkori C osztályos Baróti Bányász ajánlatát, akkor én már a kilencvenes évek derekától nyugdíjas lettem volna! Azért, mivel abban az időszakban, a rendszerváltás után nagyon korán nyugdíjazták a bányászokat is. De ezt nem bánom, hiszen már akkor is a családomat helyeztem előtérbe.

– *Ön szerint a nyugdíjas évek alatt mennyire fog megváltozni az élete, a hétköznapijai?*

– Minden meg fog változni. Eddig én egy mókuserékben voltam, azaz pörgős hétköznapijaim voltak. Hiányozni fog a hivatásom, viszont otthon majd elfoglalom magam a családom, a kerti munka és a házi teendők há-

romszögében. Ezt akkor fogom igazán érezkelni, amikor majd telefonon hívni fog a feleségem, hogy meghozta a postás a nyugdíjat...

– *Húsz évig futballozott Nyárádszeredában, majd 20 évig edzősködött ugyanott az egyéves kebelleszentiványi kitérő mellett, azaz 40 évig a futball szolgálatában állt a Nyárád-parti városban. Ennyire lokálpatrióta volt?*

– Igen, hiszen én demeterfalvi születésűként Nyárádszeredában nőttem fel, ott futballoztam 1975–1994 között a megyei második ligában – ahol egyszer harmadikok és kétszer ötödikek lettünk –, majd ott edzősködtem, sőt, ez időben 10 évig a csapat edző-játékos is lehettem.

2007-ben megyei bajnokok lettünk, aztán megyei ezüstérmesek, végül Bota Eduarddal közösen megnyertük a Románia-kupa megyei szakaszát, ugyanakkor a nyárádszereda-



Fotó: Czimbalmos Ferenc Attila

iakkal Maros megye Szuperkupa-győztese is vagyok. 10 évig a csapat edző-játékosá lettem, sőt a nagyfiammal, Leventével is voltam csapattárs. A kisebbik fiam, Boti is játszott idővel Nyárádszeredában.

Később is odaadóan dolgoztam a mindennapokban a közösség érdekében: négy évet mint tanácsos, nyolc évet mint alpolgármester és másfél évet mint Tóth Sándor polgármester főtanácsadója. Engem az élet Nyárádszeredához, a Nyárádmentéhez köt örökre!

– *A futballtól rengeteget kapott – barátokat, sikereket, emlékeket, de ugyanakkor a foci sokat is elvett öntől, hiszen sok-*

szor a családjától távol volt. Miként cselekedne másképpen mai fejjel, ha tehetné?

– Én örvendek annak, hogy így alakult az életem, mindenre büszke vagyok, de a legjobban a családomra, amely mindig megértett és

támogatott. Viszont egy dolgot nagyon szeretnék: azt, hogy az unokáim közül akár Máté, akár Ádám futballista legyen, hogy a labdarúgás hagyományát továbbvigyék a Novák családban! – fejezte be a beszélgetést Novák Vilmos.

– *Lesz-e még a közeljövőben minőségi futball Nyárádszeredában, a Nyárádmentén?*

– Egyelőre nem, mivel nincs erre kellő költségvetés. Azaz van, de egy bizonyos összegig, amely nem elegendő a felsőbb szintű, minőségi labdarúgáshoz. Sajnos az a legenda, Puskás Ferencről származó szállóige, hogy „Kis pénz, kis foci és nagy pénz, nagy foci” Nyárádszeredában is igaz.

A másik gond az, hogy a mai világban sem Nyárádszeredában, sem más településen nem bukkan fel annyi tehetséges gyerek, mind hajtánán, mivel egy elpénzesedett, modern világot élünk, amelyben mások a prioritások.

– *Mi fogja kitölteni nyugdíjas napjait?*

– Most, a nyár folyamán nálunk lesznek az unokák, így az udvar a gyerekszivajtól lesz hangos, hiszen nekünk ők is jelentik a boldogságot. Emellett ezután is figyelemmel fogom követni a minőségi labdarúgó-mérkőzéseket, emellett a barátokra meg a házi és kerti teendőkre is több időm lesz. De ha nagyon unatkozom majd, az nincs kizárva, hogy valahová még elmegyek majd dolgozni...

Közúti ellenőrzések Marosvásárhelyen

Egyetlen óra alatt 66 szabálysértőt bírságoltak meg

Július 31-én 9 és 10 óra között a Maros Megyei Rendőr-felügye-
lőség közlekedésrendészeti munkatársai ellenőrzéseket tartot-
tak Marosvásárhelyen a közlekedési szabályok betartásának
ellenőrzése és a közlekedésbiztonság növelése érdekében.

Az akció során összesen 51 sza-
bálysértési bírságot szabtak ki,
ebből öt esetben a biztonsági öv
használatának elmulasztása miatt,
hat alkalommal a gyalogosok által
elkövetett szabályszegésekért, va-
lamint 25 bírságot a kerékpárosok
által elkövetett közlekedési sza-
bályszegések miatt.
Emellett egyéb közlekedési sza-
bályok megsértése miatt további
15 szabálysértési bírságot szabtak
ki. Kiegészítő intézkedésként két
forgalmi engedélyt vontak be, va-

lamint egy jármű rendszámabláit
is lefoglalták.
Az ellenőrzéseket rendszeresen
megszervezik majd eltérő időpon-
tokban és Marosvásárhely, vala-
mint a megye különböző területein.
Az akciók célja a közlekedésbiz-
tonságot veszélyeztető szabálysze-
gések felderítése és szankcionálása
– tájékoztatott a Maros Megyei
Rendőr-felügyelőség sajtóosztálya.
(szer)



Új online csalási kísérletre figyelmeztet a rendőrség

A rendőrség egy új online csalási kísérletre figyelmeztet, amely
során a bűnözők a Román Rendőrség és más közintézmények
identitását csalárd módon felhasználva pénzösszegek kifizeté-
sére, valamint személyes vagy banki adataik kiadására készítetik
az állampolgárokat.

A Román Rendőrség vasárnapi
közleménye szerint az áldozatok
SMS-ben vagy az online üzenet-
küldő alkalmazásokon keresztül
látszólag a rendőrségtől származó
üzeneteket kapnak, amelyek gyors-
hajtás miatt kirótt bírságokról tájé-
koztatnak. Az üzenetekben
rendkívül rövid fizetési határidőt
szabnak meg, és késedelmi díjak
kiszabásával, kényszervégrehajtás-
sal, a bankszámlák zárolásával fe-
nygetnek. Azzal is riogatják az
állampolgárokat, hogy amennyiben
nem fizetik ki a bírságot, nem lesz-

nek képesek elvégeztetni a jármű
kötelező műszaki vizsgáját vagy
megújítani a gépjármű-biztosítást,
illetve eladni az autót.
„A csalók kihasználják a lakos-
ság állami intézményekbe vetett bi-
zalmát, és sürgetnek, hogy a
címezettet cselekvésre késztessek
anélkül, hogy ellenőrizné az üzenet
hitelességét” – mutat rá a rendőr-
ség.

Az IGPR hangsúlyozza, hogy az
állami intézmények nem küldenek
bírságról szóló SMS-t vagy üzenet-
küldő alkalmazáson keresztül fize-

tési linkkel ellátott értesítést. A
rendőrség azt javasolja az állam-
polgároknak, hogy ne válaszolja-
nak az SMS-ekre, és ne
kattintsanak olyan linkekre, ame-
lyeken bírság kifizetését kérik; le-
gyenek óvatosak a webcímekkel,
ugyanis a hivatalos oldalakhoz ha-
sonló, de hamis webcímek (.cc,
.top, .vip stb.) egyértelmű csalásra
utalnak; ne adjanak meg személyes
adatokat, jelszavakat vagy bank-
kártya-információkat az SMS-
ekben vagy alkalmazásokban
kapott linkekre kattintva; ha már
esetleg megadták a banki adatokat,
azonnal értesítsék a bankot a kártya
zárolásáért és a tranzakciók figye-
léséért; jelentsenek minden csalási
kísérletet a hatóságoknak. (Ager-
pres)

Folytatódik a lomtalanítási akció Marosvásárhelyen: nagy méretű textil- és veszélyes hulladékok gyűjtése!

Marosvásárhely Polgármesteri Hivatala tájékoztatja a lakosságot, hogy
augusztus 31-ig folytatódik a kampány a nagy méretű, textil- és veszélyes
hulladékok begyűjtésére.

Az augusztus 1–5. közötti időszakban a Kárpátok sétány és az Egyesülés negyed kö-
vetkezik, az alábbiak szerint:

Kós Károly utca, a Közterület-kezelő Igazgatóság bejáratánál; Kárpátok sétány, az 51-
es tömbház mögött, a parkolóban és a Kis sétányon, a vasút melletti parkolóban;
Vasile Lucaciu utca, a volt hőközpont közelében; Jegenyesor utca, a Jegenyesor park mel-
letti parkolóban; Földműves utca, a Szabadi park melletti parkolóban, a Darina üzlettel
szemben; Szotyori József utca, a Gyümölcsfa utcával való kereszteződésnél, a temető felé
vezető úton; Remeteszegi utca, a víztelep környékén; Hídvég utca, az Állategészségügyi
és Élelmiszer-biztonsági Igazgatóság (DSV) előtti parkolóban; Iosif Hodoș utca, a volt hő-
központ közelében.

FONTOS TELEFONSZÁMOK

- Központosított ügyelet - 0365/400-404
- Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929
- (Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD, - vidék - 0265/929
- Csendőrség, Mentőállomás): 112
- Delgaz Grid - 0265/200-928
- Rendőrség - 0265/202-305 - 0800/800 928
- SMURD (betegekkel kapcsolatos információk) - 0265/210-110
- Aquaserv: - 0265/215-702
- Sürgősségi szolgálat: - hideg víz-csatorna - 0265/208-888
- gyermekeknek - 0265/210-177 - közönségszolgálat - 0265/208-800
- Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal - központ - 0265/208-888
- 0265/268-330
- Fogyasztóvédelmi hivatal - 021-9551
- Prefektúra - 0265/266-801
- Vasútállomás - 0265/236-284
- Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442
- Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés (0-24 óra), professzionális balzsamozás
- 0265/262-907
- Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó Nemzetközi halottszállítás
- szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 - 0265/215-119
- Procardia Egészségügyi Központ - 0744-282-710
- Orvosi rendelők: - 0265/210-087
- M. Eminescu u. 3. sz.: - 0265/263-865
- 0265/210-087
- Fizioterápia: Arany János u. 46. sz.: - 0745-606-215
- 0730-545-646
- koporsók, kellékek, - 0745-606-215
- 0730-545-646
- koszorúk - 0745-606-269
- halottszállítás - 0758-047-604
- Optika-Optofarm - 0265/212-304
- 0265/312 436
- 0265/250-120
- 0265/263 351
- Optolens szemsebészet - 0265/263-351
- Dora Optics - 0733-553-976
- 0733-553-976
- DIGI - 0365/400-401

Méltányos reklámdíj fejében
állandó szereplője lehet
a FONTOS TELEFONSZÁMOK
rovatnak.
Várjuk jelentkezését
a 0265/268 854-es
telefonon.

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

ADÁSVÉTEL

VÁSÁROLUNK mezőgazdasági területet a következő falvakban: Mező-
újfalú, Magyardehlő, Oláhdellő, Mezőpete, Mezőszentmargita. Tel. 0744-
793-460. (28703)

KÜLÖNFÉLÉK

SAKEMBER vállal festést, ház-, tömbházlakás-felújítást; kiüresítünk
garázst, alagsort, bontunk, szigetelünk. Tel. 0752-854-364. (28682)

LOMTALANÍTÁS, lakások kiüresítése, használaton kívüli bútorok, tűzifa
elszállítása, rakodás. Tel. 0747-816-052. (28682)

MEGEMLÉKEZÉS

Szomorú szívvel és soha el nem múló szeretettel emlékez-
tünk augusztus 2-án
CSEH SÁNDORRA
halálának 6. évfordulóján. Jóságát és szeretetét szívünk-
ben őrizzük. Nyugodjon békében!
Felesége és leánya. (28719)

ELHALÁLOZÁS

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett édesanya,
nagyamama, dédnagyamama és barátnő,
LUKÁCS MAGDA
93. évében eltávozott közülünk.
Temetése 2026. augusztus 3-án 13 órakor lesz a marosvá-
sárhelyi református temetőben. Emléke legyen áldott, nyu-
galma csendes!

A gyászoló család. (-I)

Fájdalommal tudatjuk, hogy
BÉRES ÉVA
tanárnő
életének 85. évében elhunyt. Temetése Budapesten lesz.
Szerettei. (-I)

Spălătorie și detailing auto

Beltrand

autómosó és -kozmetika

- külső-belső tisztítás
- kárpittisztítás, polírozás, viaszozás

Marosvásárhely
Predeal u. 97 sz.

Telefon: 0265/223-902
0740-393-060

CityTv
MAROSVÁSÁRHELY

MAGYAR NYELVŰ ADÁS
KEDD, PÉNTEK 19:00 ÓRA

228-as
a DIGI hálózatban